

Area dei Servizi Amministrativi Settore Servizi al personale Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali

Oggetto: Conferimento dell'Incarico di Responsabile del Servizio Prevenzione e Prote-

zione dell'Università degli Studi di Trieste – anno 2022

IL MAGNIFICO RETTORE

Premesso che è in fase di perfezionamento il provvedimento di individuazione dei

responsabili delle strutture organizzative dell'Ateneo per l'anno 2022;

Premesso che in base al sopra citato provvedimento il dott. Stefano Rismondo

viene individuato, per l'anno 2022, quale Responsabile della struttura organizzativa "Unità di staff Servizio Prevenzione e Protezione", affe-

rente al Rettorato di Questo Ateneo;

Visti i contenuti del D. lgs. 9 aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della

salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

Vista la L. 30 dicembre 2010, n. 240 recante disposizioni in materia di orga-

nizzazione delle Università statali;

Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Trieste;

Richiamato il Regolamento sulla sicurezza e la salute dei lavoratori di Ateneo;

Richiamato il Regolamento di Organizzazione di Ateneo;

Richiamato il "Sistema degli incarichi di responsabilità conferiti al personale tecnico

amministrativo" di Ateneo che disciplina le modalità di conferimento

degli incarichi di responsabilità;

Considerato che la normativa in materia di sicurezza pone la nomina formale del

Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione a carico del Datore di lavoro, che nel caso delle Università è individuato nella figura

del Magnifico Rettore;

Ritenuto opportuno procedere formalmente con la nomina rettorale del Respon-

sabile del Servizio Prevenzione e Protezione per l'anno 2022

DECRETA

Articolo 1 - di nominare il dott. Stefano Rismondo, dipendente di categoria EP

dell'area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazioni dati, Responsabile

del Servizio Prevenzione e Protezione di Ateneo;

Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento: Valentina Celli



Area dei Servizi Amministrativi Settore Servizi al personale Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali

- Articolo 2 di stabilire che le disposizioni del presente provvedimento avranno efficacia dal 1° gennaio al 31 dicembre 2022;
- Articolo 3 di incaricare l'Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali dell'esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del Rettore.

Il Magnifico Rettore F.to Prof. Roberto Di Lenarda